
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 24/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 REGIONE PUGLIA SETTORE MEDITERRANEO BARI
 
Bando per la presentazione di proposte progettuali Assi 1, 2 e 3. (Determinazione del Dirigente Settore
Mediterraneo 8 novembre 2005, n. 48 - P.I.C. Interreg III A Transfrontaliero Adriatico. Pubblicazione
bandi pubblici - Presa d'atto).
 
L'anno 2005 il giorno 8 del mese di novembre in Bari, nella sede dell'Ufficio, sito in Bari Via Gobetti, 26,
assistito dalla Sig.ra Anna Maria Valenzano a cui sono demandati, in relazione al presente atto, gli
adempimenti di cui alla determinazione dirigenziale n. 01/2005 del 18/072005 ,sulla base dell'istruttoria
espletata dal sig. Giuseppe Aprile, responsabile del procedimento amministrativo, Il Dirigente dell'Ufficio
Cooperazione con i Paesi del mediterraneo - Responsabile per l'attuazione in Puglia del P.I.C.
INTERREG III - A TRANSFRONTALIAERO ADRIATICO 2000/2006, riferisce:
 
• Visto il D. L.gvo 29/93;
 
• Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
• Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 e le direttive di cui alla nota
prot. n. 02/010628/ Segr. datata 07/08/98 del Presidente e del Vice Presidente della Giunta Regionale;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 722/2005 con la quale si incardina l'Ufficio Cooperazione
PVS nell'Assessorato al Mediterraneo;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 933 del 28/06/2005
 
 
Premesso che:
 
? Con Decisione CCI n. 2002 CB 16 0 PC 001 del 24-12-2002 la Commissione Europea ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DOC.U.P), del P.I.C. INTERREG III - A 2000/2006
"TRANSFRONTALIERO ADRIATICO" elaborato di concerto fra le sette Regioni Adriatiche Italiane
(R.A.I.) Friuli-Venezia Giulia, Veneto, Emilia-Romagna, Marche, Abruzzo, Molise, Puglia ed i quattro
Paesi Adriatico Orientali (P.A.O.) Croazia, Bosnia-Erzegovina, Serbia-Montenegro, Albania;
 
? Con Deliberazione n. 734 del 31 maggio 2003 questa Giunta Regionale ha preso atto del DOC.U.P.;
 
? Con Deliberazione n. 739 del 31 maggio 2003 questa Giunta Regionale ha preso atto del

1



Complemento di Programma che definisce anche il Piano finanziario del Programma;
 
? Il Comitato di Sorveglianza del Programma in data 26/05/2005 ha approvato il Complemento di
Programma che trasforma il P.I.C. Interreg III - A TRANSFRONTALIERO ADRIATICO in Nuovo
Programma di Prossimità Adriatico III - A INTERREG / CARDS / PHARE;
 
? Il Complemento di programma prevede che i Progetti da finanziare con le risorse disponibili possono
essere acquisiti con modalità "a regia regionale" e/o con procedure di evidenza pubblica;
 
? Il Comitato di Pilotaggio nella seduta del 25/05/2005 ha approvato gli schemi di "Bando Pubblico" per
gli assi 1 - 2 - 3 ;
 
? Gli schemi di Bando sono stati inviati, a cura della Regione Abruzzo - Autorità di Gestione del
Programma - ai Servizi della Commissione Europea: D.G.: Regio, Enlargement; Relex; e alle delgazioni
della Commissione Europea presso i P.A.O. Croazia, Bosnia-Erzegovina, Serbia-Montenegro, Albania;
 
tutto ciò premesso e considerato
 
PRESO ATTO che il Dirigente del Servizio Attività Internazionali della Regione Abruzzo - Autorità di
Gestione del Programma - con proprio atto n. 97/DA2 del 17/10/2005, allegato alla presente, acquisito il
parere favorevole della Commissione Europea - D.G. Regio - ha provveduto alla pubblicazione dei
Bandi afferenti gli Assi 1 - 2 - 3 del Programma in argomento;
 
CONSIDERATO che gli accordi di partenariato prevedono che i Bandi siano pubblicati sui Bollettini
Ufficiali e i siti web delle sette Regioni Adriatiche Italiane
VISTO i Bandi , allegati alla presente, relativI all'acquisizione delle proposte progettuali da finanziare con
le risorse a valere sull'Asse 1, sull'asse 2 e sull'Asse 3 del Programma,
 
RITENUTO di dover provvedere alla pubblicazione dei predetti bandi sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sul sito web istituzionale e sul sito web del Programma;
 
La documentazione originale è agli atti dell'Ufficio
 
ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della l.r.28 / 2001
 
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili in quanto trattasi di presa d'atto del
Testo dei Bandi Pubblici tesi all'acquisizione delle proposte progettuali da finanziare con le risorse a
valere sui fondi disponibili per il P.I.C. Interreg III - A N.P.P.A TRANSFRONTALIERO ADRIATICO
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE MEDITERRANEO
 
Preso Atto della relazione del Dirigente l'Ufficio Cooperazione con i Paesi del Mediterraneo -
Responsabile per l'attuazione del programma in Puglia;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 

2



DETERMINA
 
? di prendere atto di quanto in narrativa e qui si intende integralmente riportato;
? di Prendere atto dei testi dei Bandi Pubblici - allegati alla presente -, pubblicati dall'Autorità di Gestione
del Programma - Regione Abruzzo - tesi all'acquisizione, per il successivo , eventuale, finanziamento,
delle proposte progettuali a valere sull'Asse 1, sull'asse 2 e sull'Asse 3 del Programma
 
? di Dare Atto che i bandi afferenti gli assi 1 -2 - 3 del P.I.C. Interreg III - A N.P.P.A.
TRANSFRONTALIERO ADRIATICO sono stati approvati dalla D.G. Regio della Commissione Europea
 
? Pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web:
 www.regione.puglia.it i testi dei Bandi e i relativi allegati
 
 
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ufficio per giorni cinque, ai sensi
dell'art. 6 - comma 5 - Legge Regionale N° 7 / 97, dalla data di registrazione e successivamente
trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo
 
Il Funzionario Responsabile
degli adempimenti previsti dalla Det.Dir 1/2005
Anna Maria Valenzano
 
Il Dirigente l'Ufficio Cooperazione
con i Paesi del Mediterraneo
arch. Luigi Tenore
 
Il Dirigente del Settore Mediterraneo
dr. Bernardo Notarangelo

3


